
sestavený k 31.12.2021

(v Kč na dvě desetinná místa)

Obec Zábrodí

ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2021

IČO

Adresa

Kontaktní údaje

273244

ulice, č.p.

obec

PSČ, pošta

Horní Rybníky 35

Zábrodí

54941   Červený Kostelec

telefon

fax

e-mail

735175758

urad@zabrodi.cz

Obsah závěrečného účtu

I. Plnění rozpočtu příjmů

II. Plnění rozpočtu výdajů

III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)

IV. Stavy a obraty na bankovních účtech a v pokladně

V. Peněžní fondy - informativně

VI. Majetek

VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody

VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu

IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření

X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem

XI. Ostatní doplňující údaje

Strana

1 z 7

8.3.2022

11:06:37
Z dat systému GINIS Express vytiskl Drahomíra Burdychová

Finanční okruhy - Účetnictví 7.06.0 (Obec), verze: 2021.01.D



POL Název položky
Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách

Skutečnost

I. Plnění rozpočtu příjmů (výpis položek dle druhového třídění)

1111 Příjem z daně z příjmů FO placené plátci 1 500 000,00 1 500 000,00 1 412 712,38 

1112 Příjem z daně z příjmů FO placené poplatníky 15 000,00 57 000,00 89 601,53 

1113 Př.z DPFO vybírané srážkou podle zvlášt.sazby daně 150 000,00 212 000,00 232 388,33 

1121 Příjem z daně z příjmů právnických osob 1 100 000,00 1 624 000,00 1 960 612,93 

1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 3 200 000,00 3 945 000,00 4 385 778,67 

1334 Př.z odvodů za odnětí půdy ze zem.půd.fondu dle z. -     -     705,60 

1340 Poplatek za provoz, shrom.,.. a odstr. kom. odpadu 300 000,00 300 000,00 315 450,00 

1341 Příjem z poplatku ze psů 5 900,00 5 900,00 6 800,00 

1361 Příjem ze správních poplatků 4 000,00 5 300,00 6 260,00 

1381 Př.z daně z hazard.her s výj.dílčí daně z tech.her 36 000,00 64 500,00 64 701,12 

1511 Příjem z daně z nemovitých věcí 410 000,00 416 500,00 488 349,96 

6 720 900,00 8 130 200,00 8 963 360,52 1xxx Daňové příjmy

2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 193 000,00 193 000,00 195 833,32 

2112 Př.z prodeje zboží (již nakoupen. za účelem prod.) -     -     300,00 

2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků -     -     6 451,00 

2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemov.věcí a JČ 240 000,00 240 000,00 227 806,00 

2139 Ostatní příjmy z pronájmu nebo pachtu majetku 183 000,00 183 000,00 183 000,00 

2321 Přijaté peněžité neinvestiční dary -     5 000,00 5 000,00 

2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 39 000,00 73 000,00 73 552,50 

655 000,00 694 000,00 691 942,82 2xxx Nedaňové příjmy

3111 Příjem z prodeje pozemků -     4 600,00 4 600,00 

-     4 600,00 4 600,00 3xxx Kapitálové příjmy

7 375 900,00 8 828 800,00 9 659 903,34 Vlastní příjmy   (třídy 1+2+3)

4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR -     148 982,00 148 985,01 

4112 Neinv.př.transfery ze SR v rámci souhr.dot.vztahu 136 900,00 136 900,00 136 900,00 

4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu -     800,00 800,00 

4134 Převody z rozpočtových účtů -     -     190 000,00 

4138 Převody z vlastní pokladny -     -     153 000,00 

136 900,00 286 682,00 629 685,01 4xxx Přijaté transfery

7 512 800,00 9 115 482,00 10 289 588,35 Rozpočtové příjmy   (třídy 1+2+3+4)

POL Název položky
Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách

Skutečnost

II. Plnění rozpočtu výdajů (výpis položek dle druhového třídění)

5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. 358 000,00 353 000,00 328 937,00 

5021 Ostatní osobní výdaje 280 000,00 302 880,00 311 115,00 

5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 622 100,00 622 100,00 614 001,00 

5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 96 000,00 96 000,00 81 037,00 

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 89 000,00 89 000,00 84 981,00 

5038 Pojist.na zákon.poj.odpov. zaměst. za škodu při PÚ 15 000,00 15 000,00 1 396,00 

5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 3 800,00 3 800,00 -     

5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 40 000,00 56 550,00 42 412,55 

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 239 500,00 213 233,00 126 884,12 

5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 36 000,00 39 020,00 31 786,00 

5154 Elektrická energie 317 000,00 304 000,00 262 117,17 

5156 Pohonné hmoty a maziva 47 500,00 48 750,00 16 178,00 

5161 Poštovní služby 7 000,00 7 257,00 7 860,40 

5162 Služby elektronických komunikací 30 200,00 30 200,00 30 507,18 

5163 Služby peněžních ústavů 54 000,00 59 000,00 55 069,60 

5164 Nájemné 40 000,00 40 000,00 43 353,00 

Strana

2 z 7

8.3.2022

11:06:37
Z dat systému GINIS Express vytiskl Drahomíra Burdychová

Finanční okruhy - Účetnictví 7.06.0 (Obec), verze: 2021.01.D



POL Název položky
Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách

Skutečnost

II. Plnění rozpočtu výdajů (výpis položek dle druhového třídění)

5167 Služby školení a vzdělávání 9 000,00 9 000,00 3 214,65 

5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol 70 000,00 70 000,00 37 730,76 

5169 Nákup ostatních služeb 978 500,00 1 011 915,00 907 084,23 

5171 Opravy a udržování 1 662 000,00 2 223 020,00 2 075 948,95 

5173 Cestovné 70 000,00 83 330,00 83 266,00 

5175 Pohoštění 151 000,00 152 270,00 21 434,00 

5176 Účastnické úplaty na konference 2 000,00 2 000,00 -     

5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 5 000,00 5 000,00 5 025,20 

5194 Výdaje na věcné dary 124 500,00 191 455,00 190 671,12 

5222 Neinvestiční transfery spolkům 3 000,00 10 000,00 10 000,00 

5229 Ostatní neinv.transfery neziskov. a podob. osobám 123 860,00 166 860,00 153 857,00 

5321 Neinvestiční transfery obcím 12 000,00 12 000,00 12 000,00 

5329 Ostatní neinv. transfery rozpočtům územní úrovně 40 000,00 40 000,00 39 078,00 

5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organ 350 000,00 350 000,00 350 000,00 

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům -     -     153 000,00 

5348 Převody do vlastní pokladny -     -     190 000,00 

5361 Nákup kolků 4 000,00 4 000,00 2 000,00 

5362 Platby daní státnímu rozpočtu -     -     3 000,00 

5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům 20 000,00 5 490,00 -     

5424 Náhrady mezd a přísp. v době nemoci nebo karantény -     14 510,00 14 507,00 

5492 Dary fyzickým osobám 40 000,00 40 000,00 -     

5903 Rezerva na krizová opatření 50 000,00 7 000,00 -     

5 989 960,00 6 677 640,00 6 289 451,93 5xxx Běžné výdaje   (třída 5)

6119 Ostatní nákup dlouhodobého nehmotného majetku 169 400,00 169 400,00 96 800,00 

6121 Stavby 1 650 000,00 1 443 320,00 282 988,88 

6123 Dopravní prostředky 250 000,00 250 000,00 -     

2 069 400,00 1 862 720,00 379 788,88 6xxx Kapitálové výdaje   (třída 6)

8 059 360,00 8 540 360,00 6 669 240,81 Rozpočtové výdaje

546 560,00- 575 122,00 3 620 347,54 SALDO PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ   (Příjmy - Výdaje)

Strana

3 z 7

8.3.2022

11:06:37
Z dat systému GINIS Express vytiskl Drahomíra Burdychová

Finanční okruhy - Účetnictví 7.06.0 (Obec), verze: 2021.01.D



III. Financování

Název položky
Schválený
rozpočet

Rozpočet
po změnách

Skutečnost

(zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)

Krátkodobé vydané dluhopisy 8111 -     -     -     

Krátkodobé financování z tuzemska

+

Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů 8112 -     -     -     -

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky 8113 -     -     -     +

Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků 8114 -     -     -     -

Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech 8115 546 560,00 575 122,00- 3 620 347,54-+/-

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy 8117 -     -     -     +

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje 8118 -     -     -     -

Dlouhodobé vydané dluhopisy 8121 -     -     -     

Dlouhodobé financování z tuzemska

+

Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů 8122 -     -     -     -

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky 8123 -     -     -     +

Uhrazené splátky dlouhodob. přijatých půjčených prostředků 8124 -     -     -     -

Změna stavu dlouhodob. prostředků na bankovních účtech 8125 -     -     -     +/-

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - příjmy 8127 -     -     -     +

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - výdaje 8128 -     -     -     -

Krátkodobé vydané dluhopisy 8211 -     -     -     

Krátkodobé financování ze zahraničí

+

Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů 8212 -     -     -     -

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky 8213 -     -     -     +

Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků 8214 -     -     -     -

Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech 8215 -     -     -     +/-

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy 8217 -     -     -     +

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje 8218 -     -     -     -

Dlouhodobé vydané dluhopisy 8221 -     -     -     

Dlouhodobé financování ze zahraničí

+

Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů 8222 -     -     -     -

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky 8223 -     -     -     +

Uhrazené splátky dlouhodob. přijatých půjčených prostředků 8224 -     -     -     -

Změna stavu dlouhodob. prostředků na bankovních účtech 8225 -     -     -     +/-

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - příjmy 8227 -     -     -     +

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - výdaje 8228 -     -     -     -

Operace z peněžních účtů organizace nemající charakter
příjmů a výdajů vládního sektoru

8901 -     -     -     

Opravné položky k peněžním operacím

+/-

Nerealizované kurzové rozdíly 8902 -     -     -     +/-

Financování (součet za třídu 8) 546 560,00 575 122,00- 3 620 347,54-

Nepřevedené částky vyrovnávající schodek 8905 -     -     -     +/-

Název bankovního účtu
Počáteční stav

k 1.1.
Stav ke konci
vyk. období

Obrat

IV. Stavy a obraty na bankovních účtech a v pokladně

Základní běžný účet ÚSC 18 546 222,49 22 165 420,03 3 619 197,54 

Běžné účty fondů ÚSC -     -     -     

Běžné účty celkem 18 546 222,49 22 165 420,03 3 619 197,54 

Pokladna 9 950,00 11 100,00 1 150,00 

Strana

4 z 7

8.3.2022

11:06:37
Z dat systému GINIS Express vytiskl Drahomíra Burdychová

Finanční okruhy - Účetnictví 7.06.0 (Obec), verze: 2021.01.D



Název bankovního účtu
Schválený
rozpočet

Skutečnost
Rozpočet po

změnách

V. Peněžní fondy - informativně

Počáteční zůstatek -     -     -     

Příjmy celkem -     -     -     

Výdaje celkem -     -     -     

Obrat -     -     -     

Konečný zůstatek (rozdíl rozpočtu) -     -     -     

Změna stavu -     -     -     

Financování - třída 8 -     -     -     

VI. Majetek

Název majetkového účtu
Počáteční stav 

k 1.1.
Obrat Konečný stav

Dlouhodobý nehmotný majetek

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 24 079,00 -     24 079,00 

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 643 550,00 -     643 550,00 

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný

Stavby 76 939 882,02 144 284,88 77 084 166,90 

Samostatné hmotné movité věci a soubory hmot. MV 7 340 405,99 -     7 340 405,99 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 2 283 670,76 108 105,31- 2 175 565,45 

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný

Pozemky 9 551 940,91 15 640,44 9 567 581,35 

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 292 228,63 235 504,00 527 732,63 

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 24 079,00- -     24 079,00-

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetk 167 498,00- 66 755,00- 234 253,00-

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku

Oprávky ke stavbám 17 447 599,00- 1 136 140,00- 18 583 739,00-

Oprávky k samost. HM věcem a souborům HM věcí 2 621 057,81- 567 823,00- 3 188 880,81-

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 2 283 670,76- 108 105,31 2 175 565,45-

VII. Vyúčtování fin. vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody

Text
Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách

SkutečnostPoložka

Převody z rozpočtových účtů -     -     190 000,00 4134

Neinvestiční transfery obcím 12 000,00 12 000,00 12 000,00 5321

Ostatní neinv. transfery rozpočtům územní úrovně 40 000,00 40 000,00 39 078,00 5329

Převody vlastním rozpočtovým účtům -     -     153 000,00 5345

UZ POL Název položky
Výdaje Příjmy Výdaje

VIII. Vyúčtování fin. vztahů ke st. rozpočtu, st. fondům a národnímu fondu

Příjmy

SkutečnostRozpočet po změnách

14004 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st.
rozpočtu

x 800,00 x-     

14004 5167 Služby školení a vzdělávání -     x 800,00 x

-     800,00 800,00 14004 Hasiči -     

98037 4111 Neinvestiční přijaté transf.z
všeob.pokl.správy SR

x 117 985,01 x-     

-     117 985,01 -     98037 -     

Strana

5 z 7

8.3.2022

11:06:37
Z dat systému GINIS Express vytiskl Drahomíra Burdychová

Finanční okruhy - Účetnictví 7.06.0 (Obec), verze: 2021.01.D



UZ POL Název položky
Výdaje Příjmy Výdaje

VIII. Vyúčtování fin. vztahů ke st. rozpočtu, st. fondům a národnímu fondu

Příjmy

SkutečnostRozpočet po změnách

98071 4111 Neinvestiční přijaté transf.z
všeob.pokl.správy SR

x 31 000,00 x31 000,00 

98071 5021 Ostatní osobní výdaje 22 880,00- x 22 939,00 x

98071 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 3 000,00- x 2 599,90 x

98071 5161 Poštovní služby -     x 257,00 x

98071 5169 Nákup ostatních služeb 3 520,00- x 3 633,10 x

98071 5173 Cestovné 330,00- x 297,00 x

98071 5175 Pohoštění 1 270,00- x 1 274,00 x

31 000,00- 31 000,00 31 000,00 98071 Účel. dot. na výdaje při volbách do
Parlamentu ČR

31 000,00 

IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření

 Zpráva o přezkumu hospodaření v celém znění je k nahlédnutí na OÚ Zábrodí v úředních hodinách nebo na
www.zabrodi.cz
 
D. Závěr
I. Při přezkoumání hospodaření obce Zábrodí za rok 2021
nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§ 10 odst. 3 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb.) kromě chyb a nedostatků uvedených v
textu této zprávy od písm. b), odstraněných v průběhu přezkoumání.
 
II. Při přezkoumání hospodaření obce Zábrodí za rok 2021
se neuvádí žádná rizika dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.
 
III. Při přezkoumání hospodaření - obce Zábrodí - za rok 2021
Byly zjištěny dle § 10 odst. 4 písm. b) následující ukazatele:
a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku  0,00 %
b) podíl závazků na rozpočtu územního celku 0,00 %
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 0 %
 
IV. Ověření poměru dluhu obce Zábrodí k průměru jeho příjmů za poslední 4 roky
Ověřili jsme poměr dluhu obce Zábrodí k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky podle právního předpisu
upravujícího rozpočtovou odpovědnost. Ověření poměru dluhu k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky
podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost jsme provedli výběrovým způsobem tak, abychom
získali přiměřenou jistotu, k vyslovení následujícího závěru. Z předložených podkladů vyplývá, že dluh nepřekročil 60 %
průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky.
Výpočet poměru dluhu k průměru příjmů za poslední 4 rozpočtové roky je uveden v Příloze č. 1, která je nedílnou
součástí této Zprávy.
ÚSC prohlašuje, že účetní výkazy předložené jako podklad pro ověření poměru dluhu k průměru jeho příjmů za poslední
4 rozpočtové roky jsou definitivní, úplné a správné a nebudou již měněny.

X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem

Byla provedena finanční kontrola PO MŠ Horní Rybníky k 8.12.2021 se závěrem bez výhrad

XI. Ostatní doplňující údaje

Výkazy za obec Zábrodí: Fin, Rozvaha, VZZ,Příloha, Zpráva z přezkumu hospodaření obce za rok 2021, zpráva o
výsledku finanční kontroly PO MŠ Horní Rybníky k 31.12.2021,
výkazy PO MŠ Horní Rybníky: VZZ, Rozvaha a příloha jsou k nahlédnutí na OÚ Zábrodí v úředních hodinách a na
www.zabrodi.cz

Strana

6 z 7

8.3.2022

11:06:37
Z dat systému GINIS Express vytiskl Drahomíra Burdychová

Finanční okruhy - Účetnictví 7.06.0 (Obec), verze: 2021.01.D



Razítko účetní jednotky

Osoba odpovědná za účetnictví

Osoba odpovědná za rozpočet

Statutární zástupce

Strana

7 z 7

8.3.2022

11:06:37
Z dat systému GINIS Express vytiskl Drahomíra Burdychová

Finanční okruhy - Účetnictví 7.06.0 (Obec), verze: 2021.01.D


